Глава
Сергиево-Посадского муниципального района

Московской области

Постановление

от 02.04.2012 №671-ПГ

Об изменении существующего
муниципального учреждения
«Муниципального образовательного
учреждения дополнительного

профессионального образования

Учебно-методический центр образования

(г. Сергиев Посад)»

В целях совершенствования правового положения  муниципальных учреждений Сергиево-Посадского муниципального района, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Главы Сергиево-Посадского муниципального района Московской области от 12.10.2011 № 1344-ПГ «Об утверждении перечней учреждений Сергиево-Посадского муниципального района, создаваемых путем изменения типа существующих муниципальных учреждений», постановлением Главы Сергиево-Посадского муниципального района Московской
 области от 27.12.2011 №1922-ПГ «Об утверждении перечней особого ценного движимого имущества учреждений Сергиево-Посадского муниципального района Московской области»,  постановлением Главы Сергиево-Посадского муниципального района Московской
 области от 19.01.2011  №32-ПГ «Об утверждении Порядка отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сергиево-Посадский муниципальный район Московской области», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Сергиево-Посадский муниципальный район Московской области», утвержденным решением Совета депутатов Сергиево-Посадского муниципального района Московской области от 16.06.2010 № 70/5-МЗ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить тип существующего муниципального учреждения «Муниципальное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Учебно-методический центр образования (г. Сергиев Посад)» (далее  - Учреждение) и установить, что тип Учреждения – бюджетное.

2

2.   Утвердить Устав Учреждения в новой редакции (прилагается).

3. Директору Учреждения Лейкиной Алле Григорьевне выступить заявителем при государственной регистрации Учреждения.

4.  Управлению информационной политики и туризма администрации Сергиево-Посадского муниципального района (Михалкин Д.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в муниципальной общественно-политической газете «Вперед» Сергиево-Посадского района и размещение на сайте администрации муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя Главы администрации Сергиево-Посадского муниципального района Дудареву О.К.

Срок исполнения  - 04.04.2012г.
Глава муниципального района

В.Н. Коротков
пост.679